³³ *Dyplomatyka...*, s. 150–154.

³⁴ *Ibidem*, s. 151.

³⁵ *Ibidem*, s. 153–154.

³⁶ KDW I, nr 224, 235: *Multis incommodis prudenter occurimus, cum etatis nostre negocia litterarum memorie commendamus (ac testium munimine roboramus)*; KDW I, nr 232: *Multis incommodis prudenter occurimus, cum etatis nostre negocia litterarum memorie commendamus*; KDW I, nr 366, 378, 419: *Multis incommodis prudenter occurimus, cum etatis nostre negocia litterarum memorie commendamus (ac testium munimine commendamus)*.

³⁷ KDW I, nr 240: *Humani generis acciones memoria perpetua indigentes pleremque ab hominum noticia dilabuntur, que scripturarum seu testium munimine non renovantur*; KDW I, nr 253: *Humani generis acciones memoria perpetua indigentes pleremque ab hominum noticia dilabuntur, que scripturarum seu testium munimine non renovantur*.

³⁸ KDW I, nr 256: *Dum vivit littera vivit et actio comissa littere, cuius assertio nutrit memoriam et roborata suscipit incrementum. Et quia facta mortalium laudabilia frequenter oblivionis interitu ab hominum memoria seiunguntur, ob hoc provida et rationabilis sapientum decrevit auctoritas, ut quicquid apud homines agitur dignum noticia sive laude, in ipsum debeat autenticarum serie litterarum posteriorum memorie commendari*; KDW I nr 404, 432, 443, 460 i *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, t. VI, wyd. A. Gąsiorowski, H. Kowalewicz, Warszawa–Poznań 1982 (dalej KDW VI), nr 17, 18, 23: *Dum vivit littera et actio comissa littere, cuius (eius) assertio nutrit memoriam et roborata (nutrita) suscipit incrementum*.

³⁹ KDW I, nr 260, 288: *Licet quedam acta hominum noticie cunctorum subiaceant, solet tamen (factis humanis) processu temporis, cum testes defuerint, veritati calumpnia novercari; idcirco necesse est acciones legitimas que memoria indigent, (ne veritas subprimatur, presentim in eis que ad divinum cultum facta esse dinoscuntur), per scripti continenciam in noticiam transmitti posteriorum*; KDW I, nr 360: *Licet acta hominum evidenter noticie subiaceant singulorum, processu tamen temporis, testium deficiente memoria, felicibus hominum successibus consuevit calumpnia novercari; idcirco necesse est actions legitimas que memoria indigent, per scripti continenciam et testium subscriptionem in noticiam transmitti posteriorum*; KDW I, nr 389: *Licet acta hominum evidenter subiaceant noticie singulorum, conserverunt calumpnia novercari; quapropter necesse est, acciones legitimas per scripti continenciam et testium subnotacionem in noticiam trnsveri posteriorum*; KDW I, nr 430: *Licet acta hominum evidenter subiaceant noticie singulorum, conserverunt calumpnia novercari; quapropter necesse est, acciones legitimas per scripti continenciam et testium subnotacionem in noticiam trnsveri posteriorum*; KDW I, nr 436: *Licet acta hominum evidenter cognicioni subiaceant singulari, consueverunt nichilominus processu temporis, cum testes defuerint,*